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Vaula Norrena och 19 andra ledamöter har lämnat in följande motion i enlighet med fullmäktiges arbetsordning:

Inflödet av arbetslösa under 25 år i arbetslöshetsperioder som varar över 3 månader var 36,7 procent i Vanda år 
2015. Av alla elever avbryter 14,5 procent sina yrkesstudier. Hela sju procent av alla Vandabor i åldern 15–24 år 
står helt och hållet utanför samhället: de varken jobbar, är anmälda som arbetslösa vid TE-byrån eller studerar.

Helsingfors har gett en sommarjobbssedel på 300 euro till varje elev i årskurs 9, som ett sätt att förebygga dessa 
problem. 
Närmare information: http://kesaseteli2017.munstadi.fi/nuorelle
När ungdomar själva får sommarjobbssedeln, uppmuntras de att själva söka ett jobb och förhålla sig positivt till att
arbeta.

I Vanda delar man ut endast 400 sommarjobbssedlar och det är företagen som ska ansöka om dessa för de 
ungdomar i åldern 15–18 år som de anser vara lämpliga. Detta aktiverar inte ungdomarna, utan företagen. Ett 
företag som hittar en bra ung person kan använda sedeln för denna person under tre somrar. Antalet ungdomar 
som kan få en sommarjobbssedel är endast 400, då redan antalet elever i årskurs 9 i Vanda är 2400 per år.

Vi föreslår att staden utreder hur idén om att varje elev i årskurs 9 i Vanda skulle få en sommarjobbssedel på 300 
euro kunde förverkligas.

Detta betyder att 2400 ungdomar får en arbetsplats, där de kan lära sig hur arbetslivet fungerar. På så vis 
förebygger man att ungdomarna blir hemma, avbryter skolan eller undviker fortsatta studier. Det medför 2400 x 
500 arbetstimmar, dvs.  120 000 timmar arbetslivserfarenhet bland ungdomarna i Vanda.

Med en användningsgrad på 100 procent för sommarjobbssedeln även med sig 720 000 euro mer i konsumtion. 
Ungdomar brukar ju konsumera de pengar som de får på sommarjobb. Mervärdesskatteintäkten av dessa inköp, 
med en skattesats på 24 procent, är 172 800 euro. Omkring en fjärdedel av utgifterna för sommarjobbssedeln 
återbördas således som skatteinkomster till samhället. Kostnaden för investeringen blir sålunda cirka 550 000 euro 
- och mindre, när man beaktar hur sommarjobbssedeln minskar de medel som behövs till andra stödåtgärder för 
ungdomar.

Det är en investering som lönar sig. Ungdomarna lär sig att söka jobb och ta till sig hela kulturen kring att vara ute 
i arbetslivet. De får sitt första arbetsintyg, som gör det lättare att söka jobb i fortsättningen. De lär sig pengars 
värde när de konsumerar pengar de själva förtjänat. Sommarjobbserfarenheten kan också inspirera dem till 
fortsatta studier.

Låt oss investera i sommarjobbsplatser för ungdomar och hjälpa dem att lyckas i livet.     

Stadsfullmäktige 6.3.2017 § 28

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända det till stadsstyrelsen för beredning.”

Bilaga:
- den undertecknade fullmäktigemotionen

http://kesaseteli2017.munstadi.fi/nuorelle

